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Enligt grundavtalets § 14 skall medlemskommunerna under ekonomiplanens beredningsskede ges tillfälle att 
framlägga förslag till utvecklande av samkommunens verksamhet.

Budgeten för 2019 och ekonomplanen för 2020 – 2021 ä r under beredning och ges 
samkommunsstämman för godkännande i oktober. Eventuella förslag bör vara samkommunen tillhanda senast 
2.10.2018. 

Verksamheten på Västra Nylands folkhögskola  
Undervisnings- och utbildningsverksamheten på skolan kan under kommande läsår grovt delas in i två delar; 
årslånga linjer för studier på heltid och kortkurser. Bland de långa linjerna märks speciellt den nya studiehelheten 
Create med inriktningen Eye på visuell konst och visuell kommunikation och inriktningen Word med det skrivna och
talade ordet i fokus. Intresset för Create är stort; ett 40-tal studerande inledde sina studier i augusti. Andra linjer 
på skolan är Juridiska programmet, Natur och medicin, Danslinjen, Teaterlinjen och Påbyggnadslinjen Tionde året. 
På dessa linjer inledde 93 studerande sina studier. Det är drygt tio stycken färre än ett år tidigare. Speciellt tråkigt 
är att Tian detta läsår samlade endast två studerande. 

Samma teman återkommer också i utbudet av kortkurser. Bland kommande kortkurser är det lätt att lyfta fram 
Författarskolan. En annan kurshelhet som förtjänar att lyftas fram är Open Minds. Det är fråga om en kurs för 
personer med olika slag av funktionsvariationer. En nyhet är att VNF öppnar en Open Minds också i Pargas hösten 
2018. Av verksamheten svarar kortkurserna för kring 25 %.

På sitt höstmöte 2017 fattade samkommunens stämma beslut om att VNF av Undervisnings- och kulturministeriet 
ansöker om att få sitt huvudmannatillstånd utvidgat till att gälla också kommunerna Kimitoön och Pargas. Ansökan 
inlämnades i februari 2018 och i april beviljades tillståndet, vilket trädde i kraft den första juni. 

Invester ingar
Planeringen av renovering av internatet har inletts. Renovering av interiörerna på internatet kommer sannolikt att 
inledas under 2019. Finansieringen av projektet utreds i detta skede. Planen är att söka externa finansiärer, 
använda tidigare överskott och eventuellt delfinansiera med ett lån. Internatet ägs av ett separat fastighetsbolag 
vid namn Karis Elevbostäder. Det bolaget ägs i sin helhet av Samkommunen för Västra Nylands folkhögskola. 

Betalningsandelar för ägarkommunerna
På grund av sjunkande studerandeantal måste VNF förbereda sig på ett likaså sjunkande statsbidrag. Denna 
utveckling har varit synnerligen tydlig för påbyggnadslinjen Tian; kostnaderna för tian uppgår till 69 000 euro 
(2017). Statsandelarna för en studerande på Tian uppgår till knappa 8000 euro. Med nuvarande beläggning 
belastar den verksamheten skolans ekonomi med kring 41 000 euro år 2018. VNF ber ägarkommunerna ta ställning
till huruvida påbyggnadslinjen Tian upplevs som så angelägen att kommunerna är färdiga att betal för den. I annat
fall måste VNF lägga ner den linjen. Ägarkommunernas totala andel kan vara 80 000 euro med en Tia, eller 65 000
euro utan att en påbyggnadslinje startar på skolan 2019. Vandas betalningsandel är 8,6 % av kommunernas totala 
andel.

Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion 18.09.2018 § 6

Direktören för det svenskspråkiga resultatområdet förslag:
Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion avger följande utlåtande avges till samkommunsstämman i 
oktober 2018. 
a) Vanda stad framlägger inte några utvecklingsförslag angående verksamheten för Samkommunen för

Västra Nylands folkhögskola för planperioden 2020 – 2021. 
b) Vanda stad förutsätter, att samkommunen bedriver verksamheten så att eventuella betalnings-

andelar som åsamkas kommunen hålls på en möjligast låg nivå.
c) Vanda stad föreslår att påbyggnadslinjen Tian nerläggs. 



Beslut:
Förslaget godkändes.

Ärendet i denna paragraf justeras och godkänns under sammanträdet.
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